Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 129/2022

O Vereador in fine assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta

a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a aplicação do

revestimento revsol no Morro Antônio Rita na Fazenda Aparecida”.

JUSTIFICATIVA

Essa propositura tem como finalidade oferecer melhores condições de

deslocamento para todos, evitando riscos maiores de acidentes.

Trata-se de local com trechos íngremes e com desnivelamentos

causados pela erosão, tendo em vista as grandes variações climáticas,

gerando a formação de barro, em épocas chuvosas e poeira em

períodos secos.

O calçamento nestes locais mencionados já é uma solicitação antiga

dos moradores, considerando as grandes dificuldades, assim sendo

garantirá um acesso digno a todos.

Diante do exposto, solicito especial atenção do Executivo Municipal, no

atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 10 de outubro de 2022.

Nelson Cesar Ibanez Fernandes

- Autor -

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003400370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-10-10T09:02:46-0300